

بستن کمر بند می تواند
خطر مرگ و میر را در
سرنشینان صندلی عقب،
۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش
دهد.



وزیر امور خارجه:
**شرایط
بحرانی
نداریم**

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان خطاب به سیاستمداران آمریکایی هم گفت: «اگر با مردم ایران رابطه دارید و به فکر آنها هستید چرا نخستین تحریمی که بر گرداندید تحریم هواپیما بود؟» او ادامه داد: «حرکت اصلی آمریکا و رژیم صهیونیستی در این روزها ایجاد التهاب زبانی است و متأسفانه در برخی موارد، به دلیل مشکلات خودمان توانسته اند این فضا سازی را ایجاد کنند که این فضا سازی در وضعیت اقتصادی نرخ ارز مائل گذاشت.» او تأکید کرد که ما شرایط بحرانی را پشت سر گذاشتیم و الان شرایط بحرانی نداریم.

گزارش تصویری



آیین بزرگداشت یکصد و دوام دهمین سالگرد انقلاب مشروطه، (ایرنا)



برداشت محصول خرما از گرم‌ترین مناطق هرمزگان و جنوب کشور آغاز شده است و این برداشت کم‌کم همه مناطق جنوبی را فرا می‌گیرد. (میزان)



بختیاری‌ها با بهره‌گیری از دنیای مدرن و زنده نگه‌داشتن سبک سنتی خود مر اسام عروسی را جشن می‌گیرند. این تصویر نیز تزیین ماشین عروس به سبک بختیاری است. (مشرق نیوز)



پناهجویی آفریقایی تبار در کشتی نجات در دریای مدیترانه. (رویداد ۲۴)

استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز چهارشنبه برگزار می شود

**هر جلسه استیضاح
۹۰ میلیارد تومان**



عکس: ایرنا

چهارشنبه، ۱۷ مرداد بار دیگر علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی استیضاح می‌شود. او در توییتی نوشته دلیل استیضاحش را نمی‌داند و بدون آنکه حق دفاعی در کمیسیون داشته باشد مستقیم به صحن رفته است. اما آن چه در این میان دارای اهمیت است، هزینه استیضاح برای مجلس است. آن هم در مواردی که چندین بار استیضاح یک وزیر تکرار می‌شود و البته آن وزیر باز هم ماندگار است. نمونه دیگر آن عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی است که یک بار در ۱۴ مهر ۱۳۹۴، بار دیگر ابتدای اسفند ۱۳۹۵ و بار بعدی ۲۲ اسفند ۱۳۹۶ استیضاح شد و البته همچنان در سمت وزارت قرار دارد.

علی ربیعی هم ۲۲ اسفند ۹۶ مورد استیضاح مجلس دهم قرار گرفت و استیضاحش با ۲۴ امضا از سوی نمایندگان به هیأت رئیسه مجلس تقدیم شد که مهمترین محورهای آن «حادثه نفتکش سانچی»، «طرح تحول سلامت»، «مدیریت نامناسب زیرمجموعه‌های وزارت کار»، «بی‌توجهی به حقوق کارگران»، «وضعیت نامناسب صندوق‌های بازنشستگی» و «عملکرد نامناسب صندوق کار آفرینی» بود.

هر دقیقه اداره مجلس ۳۰۰ میلیون تومان حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده مردم اسلام‌آباد غرب، سال ۹۵ رقمی از هزینه هر دقیقه مجلس ارایه داد که برای بسیاری غیر قابل باور بود. او گفت «هر دقیقه اداره مجلس ۳۰۰ میلیون تومان هزینه دارد، چرا وقت پارلمان را هدر می‌دهید؟» با در نظر گرفتن رقم اعلامی یعنی ۳۰۰ میلیون تومان برای اداره هر دقیقه مجلس، هر جلسه استیضاح ۹۰ میلیارد تومان آب می‌خورد؛ چرا که ۳۰۰ دقیقه از وقت مجلس با احتساب هزینه ۳۰۰ میلیون تومانی ۹۰ میلیارد تومان هزینه دربر خواهد داشت. بر اساس ماده ۲۲۳ آیین‌نامه داخلی مجلس، در جلسه استیضاح، پس از بیانات استیضاح‌کنندگان، رئیس جمهوری می‌تواند به دفاع از وزیر یا وزیران مورد استیضاح بپردازد، همچنین وزیر یا وزیران مورد استیضاح نیز می‌توانند به دفاع از خود بپردازند. حداکثر وقت دفاع از استیضاح برای رئیس جمهوری یا چند وزیر ۵ ساعت و برای یک وزیر ۳ ساعت خواهد بود. در ضمن وزیر یا وزیران مورد استیضاح می‌توانند حداکثر یک ساعت از وقت دفاع خود را در اختیار یک یا دو نفر از نمایندگان موافق قرار دهند. بیانات استیضاح‌کنندگان و پاسخ آنها در یک یا چند جلسه باید به طور متوالی صورت گیرد. با احتساب این الزام قانونی می‌توان زمان برگزاری هر جلسه استیضاح را حدود ۵ ساعت تلقی کرد. پیش از این نیز آخرین استیضاح آخوندی در اسفند ماه ۱۳۹۵ در جلسه‌ای ۵ ساعته برگزار شد. حالا باید منتظر ماند و دید استیضاح علی ربیعی چند ساعت طول خواهد کشید و چقدر هزینه به دنبال خواهد داشت.

اقتصاد

به سلامتی بازار تکان خورد

تأثیر اعلام بسته جدید ارزی بر معاملات همانطور که پیش‌بینی می‌شد وقتی انتظار برای تشریح جدید ارزی از سوی دولت به پایان رسید، بازار تکان خورد. البته از روز قبل از تشریح بسته هم قیمت ارز و سکه شروع به پایین آمدن کرده بود، اما دوشنبه کاهش قیمت‌ها سرعت بیشتری گرفت و ریزش قیمت‌ها در بازار طلا و ارز نسبت به دیروز شدت یافت. فعالان بازار پیش‌بینی می‌کنند با آزاد شدن خرید و فروش ارز در صرافی‌ها، حباب ارز و سکه بترکد.

رئیس کل بانک مرکزی در نخستین گفت‌وگوی رسمی خود اعلام کرد که با آزاد شدن خرید و فروش ارز و برداشتن عنوان قاچاق از این معاملات، حباب سکه کاهش می‌یابد و باید منتظر ارزان شدن سکه هم باشیم.

از زمان اعلام بسته جدید ارزی، فروشنده‌های طلا و ارز در بازار زیاد شده‌اند و همین امر موجب شده قیمت‌ها نیز سیر نزولی را با شدت بیشتری طی کنند؛ بر همین اساس، دلار که روز قبل با مقاومت بالای ۱۰ هزار تومان ماند، بار دیگر وارد کانال ۹ هزار شده است.

البته ۹ هزار و ۹۸۵۰ تومان قیمت اولیه ارز در بازار آزاد است؛ ضمن این که سکه نیز که دیروز به ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید، ولی با مقاومت به ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان برگشت. امروز باز هم نزولی شده و به قیمت ۳ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان رسیده است.

با آزاد شدن خرید و فروش ارز، جمع دلال‌های ارزی بار دیگر در خیابان منوچهری دور هم آمده‌اند؛ هم‌اکنون در منوچهری تعداد فروشنده‌ها زیاد شده و طبق گفته فعالان بازار، ارزهای خانگی در حال ورود به بازار هستند.

از طرف دیگر تأثیر ارایه بسته جدید ارزی در بازار کالاهایی که تأثیر زیادی از قیمت دلار می‌گیرند، دیده می‌شود، مانند بازار موبایل و تجهیزات الکترونیک. رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی از تأثیر بسته جدید ارزی دولت بر بازار موبایل خبر داده و گفته: اگر این بسته منجر به تکرخی شدن ارز شود، هر واردکننده که خواست ارز دریافت کند و کالا به وفور در بازار موجود باشد، موفق خواهد بود. همین حالا هم قیمت‌ها تا حدی متعادل شده و کالاهایی که تاکنون در بازار نبود، در حال ورود به بازار است.

به نظر می‌رسد تغییرات اتفاق افتاده در بازار دلار و سکه باعث شده دیوکننده‌های محصولات مورد نیاز مردم کم‌کم اقدام به فرستادن محصولاتشان به بازار کنند. اگر این روند ادامه پیدا کند، تب احتکار اقلام مختلف خواهد خوابید.



رئیس جدید بانک مرکزی را بهتر بشناسید

عبدالناصر همتی
(رئیس جدید بانک مرکزی)

عضو حزب کارگزاران سازندگی
مکتب اقتصادی، مدافع بازار آزاد

در سال ۱۳۳۶ در شهرستان کوپرتاز هلنگ استان همدان متولد شد.

پدر نیمه، ی خصوصی ایران
رئیس کل بیمه بانک مرکزی (۱۳۸۵ تا ۱۳۹۲)
رئیس کل بیمه مرکزی (۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷)

دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران
در سال ۱۳۶۷ و اتمام رساله، در دانشگاه لندن.

کتاب‌های او در زمینه اقتصاد، اقتصاد کلان، فلسفه‌ای بر بنیاد استوار، پولی و مابقی، توسعه اقتصادی، مشکلات اقتصادی، جهان سوم، اقتصاد نفت

پدرت ۵ سال عضو کمیته اقتصادی شورای عالی امنیت ملی
متبرعامل بانک سینما (۱۳۸۵ تا ۱۳۹۲)
ریاست بانک ملی (۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵)
سوم مرداد ۱۳۹۷ انتصاب وی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی

رئیس واحد مرکزی ظهر (۱۳۶۷ تا ۱۳۶۸)
مدیر بخش امور رسد و سیم (۱۳۶۸ تا ۱۳۶۹)
معاونت سیاسی سازمان صدا و سیما (۱۳۶۹ تا ۱۳۷۳)
چند هفته سفیر ایران در چین (۱۳۷۱)

در پیچه

کداهایی که ۲۰ میلیون نقد در جیب داشتند!

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری اهواز با اشاره به جمع‌آوری ۴۷ متکدی خارجی گفت: «این متکدیان پس از تشکیل پرونده و ساماندهی، به اردوگاهی تحت نظر اداره کل اتباع بیگانه استناداری خوزستان، منتقل می‌شوند و سپس به خارج از مرزها انتقال خواهند یافت.» احمد سراج با اشاره به اجرای طرح جمع‌آوری متکدیان در اهواز گفت: «گاهی هنگام جمع‌آوری متکدیان می‌بینیم که در جیب یک فرد متکدی ۲۰ میلیون تومان پول وجود دارد.» سراج با بیان اینکه وجود متکدیان و معتادان متجاهر چهره شهر را زشت می‌کند، تأکید کرد: «اگر در خوزستان و اهواز نیز مانند سایر کلان‌شهرها دستگاه‌های ذیربط همکاری لازم را با شهرداری داشته باشند، قطعاً شهری عاری از متکدیان و معتادان متجاهر خواهیم داشت.»

حاشیه

کاهش حجم کتاب‌ها و افزایش اردوها، پرورش جدید آموزش و پرورش

«آموزش و پرورش باید به سمتی برود که بخش عمده‌ای از فعالیت‌های آن اردویی و نشاط‌آور باشد و دانش‌آموزان در چنین فضایی زندگی را تمرین کنند.» این جدیدترین اظهارات سیدمحمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش در روز گذشته است. او گفته: آموزش و پرورش قصد دارد برنامه‌هایی که نشاط‌آور بوده و نوعی تمرین زندگی است را افزایش دهد، بنابراین فضای مدرسه نباید حالت خسته‌کننده و کسالت‌آور داشته باشد و در راستای سیاست مهارت‌افزایی و تقویت برنامه‌های پرورشی، کاهش حجم کتاب‌ها و افزایش اردوها، تفریحات و انجام برنامه‌های نشاط‌آور از برنامه‌های آموزش و پرورش است.

اتفاق

طوفان در راه سیستان

طوفان در منطقه سیستان شدت گرفته و علی‌ملاشاهی، رئیس کارگروه پیش‌بینی و هشدار هواشناسی سیستان و بلوچستان در این باره گفت: اوج طوفان و گردوخاک در منطقه سیستان شامل ۵ شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال سیستان و بلوچستان برای دوشنبه تا صبح چهارشنبه پیش‌بینی شده است. در پی این شرایط جوی کاهش دید در جاده‌های مواصلاتی این نواحی شدید خواهد بود؛ به همین دلیل رعایت حداکثری مقررات رانندگی و رعایت فاصله طولی بسیار ضروری است.